ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения «Гаваньское»
Муниципального района «Кыринский район»
Забайкальского края.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]18 января 2022 г.                                                                                          № 1
с. Гавань

Об организации воинского учета на территории сельского поселения

    Военно-учетный работник, руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» с изменениями согласно закону от 22.08.2004 г. № 122, от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации, от 27.11.2006 г. № 719, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, Уставом органа местного самоуправления, иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, администрация сельского поселения «Гаваньское» постановляет:
1. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на военно-учетного работника  Габдрахимову Ларису Владимировну.
2. При убытии в отпуск, командировку или лечение военно-учетного работника обязанности по ведению воинского учета граждан пребывающих в запасе возложить на специалиста администрации Алтынникову Татьяну Витальевну
3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Гаваньское» от 25 января 2021 г. № 3 «Об организации воинского учета на территории сельского поселения».
4. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей структурных подразделений.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельского поселения « Гаваньское»                      З.В. Габдрахимова
Согласовано:
Военный комиссар
по Кыринскому и Акшинскому районов
____________________Ю. Минин